O Contrato de Fornecimento se dará de acordo com a demanda das unidades atendidas, conforme 
quantitativos por estabelecimento fornecido pelo departamento de Abastecimento/SAA e/ou à Supervisão de 
Nutrição e Alimentação Escolar/SE, até atingir o total licitado de 7.564kg (sete mil e quinhentos e sessenta e 
quatro quilos) 

9 - DOS PAGAMENTOS  

9.1. Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias corridos, após a liberação da Nota Fiscal pelo setor 
competente, efetuado pelo DEIN/SAA. 

9.2.  O limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e Empreendedor Familiar Rural,

[...]

O Contrato de Fornecimento se dará de acordo com a demanda das unidades atendidas, conforme 
quantitativos por estabelecimento fornecido pelo departamento de Abastecimento/SAA e/ou à Supervisão de 
Nutrição e Alimentação Escolar/SE, até atingir o total licitado de 7.564kg (sete mil e quinhentos e sessenta e 
quatro quilos) 

4.6. O Contrato, desde que observada a formalização preliminar à sua efetivação, por carta, poderá ser 
rescindido, de pleno direito, independentemente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, nos 
seguintes casos: 
a. por acordo entre as partes;

[...]

O fornecimento se dará de acordo com a 

demanda das unidades atendidas, conforme 

quantitativos por estabelecimento fornecido pelo 

Departamento de Abastecimento/SAA e/ou à 

Supervisão de Nutrição e Alimentação Escolar/SE, até 

atingir o total licitado de 7.214 kg (sete mil e duzentos e 

quatorze quilos), condicionados ao número de 

atendidos baseado no Censo Escolar atualizado no 

início do ano de 2017. O abastecimento deverá ser 

efetuado, preferencialmente, no horário de 7h às 17h, 

respeitando a presença do funcionário responsável 

pela conferência.

[...]

estabelecimento, ficando uma via com a unidade 

recebedora, uma via com o fornecedor e uma terceira 

entregue na Secretaria de Agropecuária e 

Abastecimento, para conferência ao término de cada 

fornecimento, acompanhado da Nota Fiscal. 

TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO 

R$ 225.038,94 (duzentos e vinte e cinco mil, 

trinta e oito reais e noventa e quatro centavos) 

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2018 - SAA 
ANEXO III 

PROJETO  DE  VENDA  DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

Identificação da proposta de atendimento ao edital/Chamada Pública nº  001/2016-SAA